

Gepubliceerd op www.brugge.be op 10 juni 2020



De blauwe lelie

JAARREKENING 2019



INHOUDSOPGAVE

I. BELEIDSNOTA.....	1
I.A. DOELSTELLINGENREALISATIE.....	1
<i>I.a.1. ACTIVERING</i>	2
<i>I.a.2. KINDEROPVANG</i>	4
I.B. DOELSTELLINGENREKENING (SCHEMA J1).....	9
I.C. FINANCIËLE TOESTAND (J5 +AFM).....	10
II. FINANCIËLE NOTA	12
III. SAMENVATTING ALGEMENE REKENINGEN.....	17
III.A. BALANS (SCHEMA J6).....	17
III.B. STAAT VAN OPBRENGSTEN EN KOSTEN (SCHEMA J7).....	19
IV. TOELICHTING	20
IV.A. EXPLOITATIEREKENING (SCHEMA J2).....	20
IV.B. INVESTERINGSREKENING (SCHEMA J3).....	20
IV.C. DE REKENING VAN EEN AFGESLOTEN INVESTERINGSENVELOPPE (SCHEMA J4).....	21
IV.D. LIQUIDITEITENREKENING (SCHEMA J5).....	27
IV.E. EXPLOITATIEREKENING PER BELEIDSDOMEIN (SCHEMA TJ1).....	29
IV.F. EVOLUTIE VAN DE EXPLOITATIEREKENING (SCHEMA TJ2).....	30
IV.G. INVESTERINGSREKENING PER BELEIDSDOMEIN (SCHEMA TJ3).....	31
IV.H. EVOLUTIE VAN DE INVESTERINGSREKENING (SCHEMA TJ4).....	33
IV.I. STAND VAN DE KREDIETEN PER INVESTERINGSENVELOPPE (SCHEMA TJ5).....	35
IV.J. EVOLUTIE VAN DE LIQUIDITEITENREKENING (SCHEMA TJ6).....	36
IV.K. TOELICHTING BIJ DE SAMENVATTING VAN DE ALGEMENE REKENINGEN (SCHEMA TJ7).....	38
IV.L. BIJZONDERE WAARDERINGSREGELS I.F.V. DE BEGINBALANS EN IN FUNCTIE VAN DE AANSCHAFNA BEGINBALANS.....	41
IV.M. NIET IN DE BALANS OPGENOMEN RECHTEN EN VERPLICHTINGEN.....	41
IV.N. OVERIGE TOELICHTINGEN.....	41



BELEIDSNOTA

I.a. DOELSTELLINGENREALISATIE

In het meerjarenplan 2014-2019 hebben wij als vereniging De Blauwe Lelie 2 [prioritaire beleidsdoelstellingen](#) bepaald en geconcretiseerd in een aantal actieplannen en bijhorende acties. In het hiernavolgende rapport “doelstellingenrealisatie” geven we de resultaten over 2019 kort en krachtig weer door het gebruik van indicatoren, aangevuld met een woordje uitleg.

ACTIVERING De vereniging de Blauwe Lelie ondersteunt cliënten in hun maatschappelijke integratie via activering.

KINDEROPVANG De vereniging de Blauwe Lelie biedt kwalitatieve kinderopvang aan.

I.a.1. ACTIVERING

De vereniging De Blauwe Lelie ondersteunt cliënten in hun maatschappelijke integratie via activering.

De Blauwe Lelie slaagt er in om cliënten meer kansen te geven tot maatschappelijke integratie door het aanbieden van buurtgerichte dienstverlening en flexibele kinderopvang.

ACTIEPLAN 1. Cliënten krijgen ondersteuning via trajectbegeleiding, opleiding, werkervaring en arbeid op maat in specifieke projecten, met het oog op maximale kansen tot maatschappelijke integratie.

	Jaarrekening			Budget		
	Uitgave	Ontvangst	Saldo	Uitgave	Ontvangst	Saldo
Exploitatie	1.355.392,28	1.107.789,54	-247.602,74	1.450.080	1.224.940	- 225.140
Investeringsen	27.940,34	229.441,45	201.501,11	7.500	0,00	-7.500
Liquiditeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ACTIE 1.1. De vereniging De Blauwe Lelie biedt opleiding en arbeid op maat gekoppeld aan flexibele kinderopvang.

De erkenning van de Gemandateerde Voorziening voor het zorggebied Brugge, Damme, Sijsele, Jabbeke en Blankenberge werd stopgezet. De VTE doelgroepmedewerkers werden toegevoegd aan de bestaande erkenning lokale diensteneconomie van de vereniging.

ACTIE 1.2. Het OCMW en verenigingen biedt opleiding en arbeid op maat gekoppeld aan buurtgerichte dienstverlening via de erkenning van de lokale diensten economie van de Blauwe Lelie.

De vereniging De Blauwe Lelie biedt opleiding en arbeid op maat gekoppeld aan buurtgerichte dienstverlening via de lokale diensten Blauwe Lelie. Het is nog steeds volgens de missie en visie van het lokale dienstendecreet. De erkenning is er in 2014 gekomen voor de Blauwe Lelie. Tot deze lokale diensten behoorden de kinderopvang Stampertje, kinderwerking St-Jozef en Zocjes. In 2014 werden ook de initiatieven kinderopvang van de Stad Brugge overgeheveld naar vereniging De Blauwe Lelie. Kinderdagverblijf Knuffel, Peutertuinen Oogappel en Zonnebloem, buitenschoolse kinderopvang initiatieven Paddestoel, 't Ravotterke werden zo toegevoegd aan de bestaande organisatie. Vanaf september 2017 voerden we een verschuiving van FTE door naar peutertuin Oogappel als extra locatie. Ook werden de contracten opgetrokken naar 0,5 of 0,8 FTE en werd een onderscheid gemaakt tussen medewerker in opleiding (MIO) en begeleider in opleiding (BIO). Eind 2017 kregen we de goedkeuring ter uitbreiding van onze LDE capaciteit met 1,3 FTE om de uitdovende maatregel van het Generatiepact op te vangen. Begin 2019 werden de 4 FTE doelgroepmedewerkers van de Gemandateerde Voorziening toegevoegd aan de erkenning van de vereniging en werd een verschuiving van FTE doorgevoerd naar peutertuin Zonnebloem. De totale erkenning LDE is 12,72 FTE. In 2019 stroomden 3 medewerkers door, gingen 4 medewerkers uit dienst en kwamen 7 medewerkers in dienst.



	Jan	Feb	Mrt	Apr	Mei	Jun	Jul	Aug	Sept	Okt	Nov	Dec	Gem.	Streef waarde
Stampertje	0,8	0,8	0,8	0,8	0,8	0,8	0,8	0,8	0,8	0,8	0,8	0,8	0,8	0,8
Team Machine	0,8	0,8	0,8	0,8	0,8	0,8	0,8	0,8	0,8	0,8	0,8	0,8	0,8	0,8
Zocjes	2,55	2,05	1,25	1,25	2,05	2,85	1,3	1,3	1,3	1,3	1,3	1,3	1,65	2,6
KDV De Kleine Wereld	3,7	3,7	3,7	3,7	3,7	3,7	3,7	3,7	3,7	4,3	4,3	3,8	3,81	5,3
Oogappel	0,8	0,8	0,8	0,8	0,8	0,8	1,3	1,3	1,3	1,3	1,3	1,3	1,05	1,3
Zonnebloem	0	0,8	0,8	0,8	0	0	0,8	0,8	0,8	0,8	0,8	0,8	0,6	0,8
't Ravotterke	0,5	1,3	1,3	1,3	1,3	0,8	0,8	0,8	0,8	0,8	1,3	1,3	1,03	1,3
Paddestoel	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAAL	9,15	10,25	9,45	9,45	9,45	9,75	9,5	9,5	9,5	10,1	10,6	10,1	9,74	12,72



I.a.2. KINDEROPVANG

De vereniging De Blauwe Lelie biedt kwalitatieve kinderopvang aan.

Dankzij het aanbieden van wijkgerichte kinderopvang, opvang via onthaalgezinnen, opvang van zieke kinderen slagen we er in om een toegankelijk kinderopvangaanbod te realiseren.

ACTIEPLAN 1. Er worden initiatieven genomen om een kwalitatief, kwantitatief, maar ook toegankelijk kinderopvangaanbod te realiseren dat tegemoetkomt aan de lokale noden.

	Jaarrekening			Budget		
	Uitgave	Ontvangst	Saldo	Uitgave	Ontvangst	Saldo
Exploitatie	5.642.943,35	4.417.142,52	-1.225.800,83	5.463.930,00	4.061.900	-1402.030
Investerings	951.003,24	280.082,01	-670.921,23	219.200	135.000	-84.200
Liquiditeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ACTIE 1.1. De vereniging De Blauwe Lelie biedt wijkgerichte kinderopvang aan om tegemoet te komen aan specifieke noden van kwetsbare groepen.

De Blauwe Lelie biedt via de kinderopvangen Team Machine Sint-Jozef, ZOCjes Zeebrugge, Lissewege en Stampertje, wijkgerichte kinderopvang aan.

Effectieve bezetting Team Machine Sint-Jozef – Attest van toezicht:

	Jan	Feb	Mrt	Apr	Mei	Jun	Jul	Aug	Sept	Okt	Nov	Dec	Totaal
2019	234	136	232	314	119	114	537	456	185	279	165	280	3051

Er wordt een gemiddelde bezetting nagestreefd van 14 kinderen / dag. Dit ligt hoger dan de 80% van 16 erkende plaatsen (12,8). Het totaal aantal kind aanwezigheden in 2019 is 3.051. Sint-Jozef was 243 dagen geopend, in 2018 was dit 234 dagen. De behaalde bezetting komt zo op 12,55 kind per dag. De gemiddelde bezetting werd net niet behaald.



Effectieve bezetting 2019 Lokale Dienst Buurtgerichte Buitenschoolse Kinderopvang:

Jan	Feb	Mrt	Apr	Mei	Jun	Jul
429+286	332+232	498+226	646+162	378+262	392+248	814+363
Aug	Sept	Okt	Nov	Dec	Totaal	Totaal
656+357	504+224	658+179	426+187	567+145	9171	109%

De streefwaarde qua bezetting is 80 %. De maandtotalen zijn steeds in een som opgenomen, omdat het twee opvanglocaties (één erkenning) betreft.

Het bezettingspercentage wordt berekend op basis van het aantal kind aanwezigheden in beide locaties, de verplichte openingdagen (200) en de gesubsidieerde capaciteit (Zeebrugge : 28 plaatsen en Lissewege : 24 plaatsen = 42 plaatsen).

In 2019 bedraagt het bezettingspercentage 109% en stellen we vast dat de aantallen ruim boven de streefwaarde zitten.

Effectieve bezetting 2019 Ravotterke en Paddestoel (IBO):

Naast de wijkgerichte kinderopvang te Sint-Jozef en Zocjes (Zeebrugge en Lissewege), zijn er ook de initiatieven buitenschoolse opvang (IBO's) 't Ravotterke en De Paddestoel. Voor- en naschoolse opvang, woensdagnamiddag en vakantieopvang voor kinderen tussen 2,5 – 12 jaar.

2019	Jan	Feb	Mrt	Apr	Mei	Jun	Jul	Aug	Sept	Okt	Nov	Dec	Totaal
Ravotterke	1355	1215	1420	1473	1392	1302	1157	1214	1432	1450	1239	1214	15863
Paddestoel	907	843	883	902	885	897	1005	617	835	922	752	714	10162

Er moet 80 % bezetting behaald worden voor het behoud van de subsidie = streefwaarde. Dit bezettingspercentage wordt berekend op basis van het aantal kind aanwezigheden, de verplichte openingdagen (230) en de opvangcapaciteit (RAV : 72 plaatsen en PAD : 46 plaatsen = 118 plaatsen). Ondanks de opvangcapaciteit van 118 plaatsen, worden de beide locaties cumulatief slechts voor 34,7 plaatsen gesubsidieerd.

Voor de berekening worden het aantal kind aanwezigheden in de locaties Ravotterke en Paddestoel samengeteld. Voor 2019 werd 95,89 % behaald, voor 2018 was dit 92,68 %. De streefwaarde is aldus bereikt.

Tot slot organiseren we te Koolkerke in de zomervakantie buitenschoolse opvang. Dit is een gemelde opvang.

Hieperdepiep	Juli	Aug	Totaal
2019	360	433	793



ACTIE 1.2. De vereniging De Blauwe Lelie biedt kwalitatieve opvang op maat in een kinderdagverblijf, waarvan de kostprijs inkomensgerelateerd is.

De vereniging De Blauwe Lelie biedt kwalitatieve opvang op maat voor kinderen tussen 0 – 3 jaar. Dit gebeurt in 3 kinderdagverblijven nl.: De Blauwe Lelie, Knuffel en 't Stampertje.

Eind november 2019 fuseerden De Blauwe Lelie en Knuffel onder één dak met de naam Kinderdagverblijf De Kleine Wereld.

Kinderen tussen 18 mnd. – 3 jaar kunnen terecht in één van de 2 peuterspeelruimten : Oogappel en Zonnebloem (zie actie 1.6.).

Voor behoud van de subsidies moet 80 % bezetting behaald worden = streefwaarde. Volgens de regelgeving van K&G vallen zowel de kinderdagverblijven als de peuterspeelruimten onder 1 zelfde subsidiegroep. De bezettingsresultaten worden samengeteld.

Ook hier wordt de bezetting berekend op basis van het aantal kind aanwezigheden van alle locaties, de verplichte openingdagen (220) en de totale gesubsidieerde capaciteiten. (Blauwe Lelie : 54 ; Knuffel : 28 > is vanaf 12/2019 De Kleine Wereld : 86 ; Stampertje : 20 ; Oogappel : 18 en Zonnebloem : 20 = sinds 12/2019 146).

Zowel per locatie als voor de subsidiegroep wordt de streefwaarde behaald.

Bij een hogere bezetting dan 80%, stijgt het subsidiebedrag per erkende plaats.

Effectieve bezetting 2019 Kinderdagverblijven:

	Jan	Feb	Mrt	Apr	Mei	Jun	Jul	Aug	Sept	Okt	Nov	Dec	% geplande bezetting	% effectieve bezetting
Blauwe Lelie >De Kleine Wereld	1083	909	1039	1113	1062	916	1307	1044	1123	1225	1020	1318	131,29%	110,77%
Knuffel	486	449	453	413	514	453	340	372	507	327	279	0	88,69%	74,56%
Stampertje	334	361	352	395	382	374	411	385	380	419	297	366	124,73	101,27%

Door de samensmelting van De Blauwe Lelie en Knuffel in het nieuwe kinderdagverblijf De Kleine Wereld, zien we dat de streefwaarde van Knuffel niet wordt behaald. Vanaf december wordt de bezetting toegevoegd aan de ex-Blauwe Lelie (vanaf 12/2019 De Kleine Wereld) ruim de streefwaarde behaald.



Flexibele urenpakketten

KDV De Blauwe Lelie wordt extra gesubsidieerd voor het aanbieden van flexibele opvang. In 2019 werd de subsidie herzien. De subsidie bestaat uit een vast bedrag per module, met de voorwaarde dat er 75 aanwezigheden per module moeten worden gerealiseerd. KDV De Blauwe Lelie is erkend voor 180 modules (omzetting van de vroegere urenpakketten naar ruime openingsuren 124 modules plus 16 modules door de opheffing van de gemandateerde voorziening plus 40 nieuwe modules). Jaarlijks moeten er 13.500 kindaanwezigheden tijdens de ruime openingstijden gerealiseerd worden. Hiervoor komen in aanmerking : binnen de subsidiegroep alle openingdagen : de verplichte 220 én alle opvangmomenten voor 7u 's morgens en na 18u 's avonds. Knuffel, Zonnebloem en Oogappel zijn open van 7u tot 18u30, KDV De Blauwe Lelie van 6u tot 20u (ook open op zaterdag van 7u-18u en tot 19u op aanvraag), Stampertje van 7u tot 18u.

In 2019 noteren we hiervoor 15.525 aanwezigheden waardoor de streefwaarde van 13.500 ruim wordt behaald.

ACTIE 1.3. De vereniging De Blauwe Lelie biedt kwalitatieve opvang op maat via de dienst onthaalouders, waarvan de kostprijs inkomens gerelateerd is.

Ook hier wordt 80 % bezetting nagestreefd. Deze bezetting halen we niet. De verklaring ligt in het feit dat het aantal onthaalouders drastisch daalt in deze beleidsperiode. Minder onthaalouders betekent minder prestaties binnen de subsidiegroep. (Aantal onthaalouders 2014 : 106 ; 2015 : 97 ; 2016 : 82 ; 2017 : 67 ; 2018 : 78 ; 2019 : 68). Het aantal plaatsen werd teruggeschroefd in 2019. De officiële bezettingsgraad van Kind en Gezin bedraagt per subsidiegroep: 73 %(10.338 groepsoo), 70 % (10.339 gezin) en 111 % (103.624 blkb).

In 2019 daalde het aantal prestaties van 53.087 prestaties naar 49.579 prestaties.

Effectieve bezetting 2019:

Jan	Feb	Mrt	Apr	Mei	Jun	Jul	Aug	Sept	Okt	Nov	Dec	Totaal
4666	4617	4493	4288	4744	4399	3430	2951	4291	4558	3837	3305	49579

ACTIE 1.4. De vereniging De Blauwe Lelie biedt kwalitatieve occasionele opvang aan van zieke kinderen in de thuissituatie.

Meerdere kinderen van het gezin kunnen tegelijkertijd opgevangen worden op voorwaarde dat ze ziek zijn. We streven ernaar zoveel als mogelijk tegemoet te komen aan de aanvragen. Voor de oproepen waar we geen gevolg kunnen aan geven, verwijzen we door naar andere instanties. Redenen waarom geen gevolg gegeven wordt aan een oproep zijn : personeel wordt reeds ingezet, oproepen buiten onze regio, ouders hebben ondertussen andere oplossing gevonden. Eén oproep kan meerdere opvangdagen betekenen.

Totaal aantal oproepen occasionele opvang aan zieke kinderen in een thuissituatie in 2019:

Jan	Feb	Mrt	Apr	Mei	Jun	Jul	Aug	Sept	Okt	Nov	Dec	
8	14	16	10	10	13	6	6	5	4	8	6	Pos.
3	23	15	3	6	14	2	2	0	4	7	8	Neg.
11	37	31	13	16	27	8	8	5	8	15	14	Totaal



Totaal aantal opgevangen zieke kinderen in 2019:

Jan	Feb	Mrt	Apr	Mei	Jun	Jul	Aug	Sept	Okt	Nov	Dec
5	12	15	6	9	10	4	3	5	2	8	7

Totaal opvangdagen 2019 (volle en halve dagen):

Jan	Feb	Mrt	Apr	Mei	Jun	Jul	Aug	Sept	Okt	Nov	Dec	
9	16	20	5	17	15	4	3	6	5	12	10	Volle dagen
0	5	6	4	1	2	1	0	0	0	1	0	Halve dagen

ACTIE 1.5 De vereniging De Blauwe Lelie zorgt voor de kwaliteitsvolle integratie van de kinderwerkingen stad Brugge.

Op 1 september 2014 zijn de kinderwerkingen van de Stad Brugge (1 kinderdagverblijf / 2 peuterspeelruimten / 3 initiatieven buitenschoolse opvang) geïntegreerd in de vereniging De Blauwe Lelie.

ACTIE 1.6: De vereniging De Blauwe Lelie biedt kwalitatieve opvang op maat in een peuterspeelruimte, waarvan de kostprijs inkomensgerelateerd is.

De vereniging De Blauwe Lelie biedt kwalitatieve opvang op maat voor kinderen tussen 18mnd – 3 jaar in 2 peuterspeelruimten.

Voor behoud van de subsidies moet 80 % bezetting behaald worden = streefwaarde. Elke locatie behaalde de streefwaarde.

Effectieve bezetting 2019 Peuterspeelruimten:

	Jan	Feb	Mrt	Apr	Mei	Jun	Jul	Aug	Sept	Okt	Nov	Dec	% geplande bezetting	% effectieve bezetting
Oogappel	361	282	298	295	321	300	219	275	270	293	212	222	99,55%	84,55%
Zonnebloem	410	365	399	403	427	371	227	366	395	426	326	300	115,71%	104,70%

I.b. DOELSTELLINGENREKENING (Schema J1)

	Jaarrekening			Eindbudget			Initieel budget		
	Uitgaven	Ontvangsten	Saldo	Uitgaven	Ontvangsten	Saldo	Uitgaven	Ontvangsten	Saldo
Beleidsdomein ALGFIN	57.824,13	2.588.495,41	2.530.671,28	114.774,20	3.064.560,15	2.949.785,95	240.770,00	1.873.260,00	1.632.490,00
Prioritaire beleidsdoelstellingen									
Exploitatie									
Investerings									
Andere									
Overig beleid	57.824,13	2.588.495,41	2.530.671,28	114.774,20	3.064.560,15	2.949.785,95	240.770,00	1.873.260,00	1.632.490,00
Exploitatie	13.916,37	1.588.287,41	1.574.371,04	84.830,00	1.593.700,00	1.508.870,00	84.830,00	1.593.700,00	1.508.870,00
Investerings	1.250,00		- 1.250,00	- 17.205,80		17.205,80			
Andere	42.657,76	1.000.208,00	957.550,24	47.150,00	1.470.860,15	1.423.710,15	155.940,00	279.560,00	123.620,00
Beleidsdomein LELIE	7.988.827,93	6.034.455,52	- 1.954.372,41	8.924.359,29	5.783.740,00	- 3.140.619,29	7.157.410,00	5.421.840,00	- 1.735.570,00
Prioritaire beleidsdoelstellingen	7.977.279,21	6.034.455,52	- 1.942.823,69	8.907.659,29	5.783.740,00	- 3.123.919,29	7.140.710,00	5.421.840,00	- 1.718.870,00
Exploitatie	6.998.335,63	5.524.932,06	- 1.473.403,57	6.914.010,00	5.286.840,00	- 1.627.170,00	6.914.010,00	5.286.840,00	- 1.627.170,00
Investerings	978.943,58	509.523,46	- 469.420,12	1.993.649,29	496.900,00	- 1.496.749,29	226.700,00	135.000,00	- 91.700,00
Andere									
Overig beleid	11.548,72		- 11.548,72	16.700,00		- 16.700,00	16.700,00		- 16.700,00
Exploitatie	11.548,72		- 11.548,72	16.700,00		- 16.700,00	16.700,00		- 16.700,00
Investerings									
Andere									
Totalen	8.046.652,06	8.622.950,93	576.298,87	9.039.133,49	8.848.300,15	- 190.833,34	7.398.180,00	7.295.100,00	- 103.080,00
Exploitatie	7.023.800,72	7.113.219,47	89.418,75	7.015.540,00	6.880.540,00	- 135.000,00	7.015.540,00	6.880.540,00	- 135.000,00
Investerings	980.193,58	509.523,46	- 470.670,12	1.976.443,49	496.900,00	- 1.479.543,49	226.700,00	135.000,00	- 91.700,00
Andere	42.657,76	1.000.208,00	957.550,24	47.150,00	1.470.860,15	1.423.710,15	155.940,00	279.560,00	123.620,00

I.c. FINANCIËLE TOESTAND (J5 +AFM)

RESULTAAT OP KASBASIS	Jaarrekening	Eindbudget	Initieel budget
I. Exploitatiebudget (B-A)	89.418,75	- 135.000,00	- 135.000,00
<i>A. Uitgaven</i>	7.023.800,72	7.015.540,00	7.015.540,00
<i>B. Ontvangsten</i>	7.113.219,47	6.880.540,00	6.880.540,00
1.a. Belastingen en boetes			
1.b. Algemene w erkingsbijdrage van andere lokale overheden	1.588.130,00	1.588.130,00	1.588.130,00
1.c. Tussenkost door derden in het tekort van het boekjaar			
2. Overige	5.525.089,47	5.292.410,00	5.292.410,00
II. Investeringsbudget (B-A)	- 470.670,12	- 1.479.543,49	- 91.700,00
<i>A. Uitgaven</i>	980.193,58	1.976.443,49	226.700,00
<i>B. Ontvangsten</i>	509.523,46	496.900,00	135.000,00
III. Andere (B-A)	957.550,24	1.423.710,15	123.620,00
<i>A. Uitgaven</i>	42.657,76	47.150,00	155.940,00
1. Aflossing financiële schulden	35.153,76	47.150,00	155.940,00
a. Periodieke aflossingen	35.153,76	47.150,00	155.940,00
b. Niet-periodieke aflossingen			
2. Toegestane leningen	7.504,00		
3. Overige transacties			
<i>B. Ontvangsten</i>	1.000.208,00	1.470.860,15	279.560,00
1. Op te nemen leningen en leases	1.000.000,00	1.470.860,15	279.560,00
2. Terugvordering van aflossingen van financiële schulden	208,00		
a. Periodieke terugvorderingen	208,00		
b. Niet-periodieke terugvorderingen			
3. Overige transacties			
IV. Budgettaire resultaat boekjaar (I+II+III)	576.298,87	- 190.833,34	- 103.080,00
<i>V. Gecumuleerde budgettaire resultaat vorig boekjaar</i>	190.833,34	190.833,34	103.884,57
VI. Gecumuleerde budgettaire resultaat (IV+V)	767.132,21		804,57
VII. Bestemde gelden (toestand op 31 december)			
<i>A. Bestemde gelden voor exploitatie</i>			
<i>B. Bestemde gelden voor investeringen</i>			
<i>C. Bestemde gelden voor andere verrichtingen</i>			
VIII. Resultaat op kasbasis (VI-VII)	767.132,21		804,57

FINANCIËLE TOESTAND



Bestemde gelden	Bedrag op 1/1	Mutatie			Bedrag op 31/12
		Jaar-rekening	Eindbudget	Initieel budget	
I. Exploitatie					
provisie 2e pensioenpijler intrestopleg			540,00	540,00	
w erd niet voorzien			- 9.960,00	- 9.960,00	
correctie		102,53			102,53
19/08-teruggave leeggoed		- 102,53			- 102,53
provisie 2e pensioenpijler boven 2 % gemidd			9.420,00	9.420,00	
II. Investerings					
III. Overige Verrichtingen					
Totaal bestemde gelden					

AUTOFINANCIERINGSMARGE	Jaarrekening	Eindbudget	Initieel budget
I. Financieel draagvlak (A-B)	102.408,24	- 50.920,00	- 50.920,00
<i>A. Exploitatieontvangsten</i>	7.113.219,47	6.880.540,00	6.880.540,00
<i>B. Exploitatie-uitgaven exclusief de nettokosten van schulden (1-2)</i>	7.010.811,23	6.931.460,00	6.931.460,00
1. Exploitatie-uitgaven	7.023.800,72	7.015.540,00	7.015.540,00
2. Nettokosten van de schulden	12.989,49	84.080,00	84.080,00
II. Netto periodieke leningsuitgaven (A+B)	47.935,25	131.230,00	105.020,00
<i>A. Netto-aflossingen van schulden</i>	34.945,76	47.150,00	20.940,00
<i>B. Nettokosten van schulden</i>	12.989,49	84.080,00	84.080,00
Autofinancieringsmarge (I-II)	54.472,99	- 182.150,00	- 155.940,00

II. FINANCIËLE NOTA

1. Exploitatie (vergelijking resultaat 2019 met budget: J5)

Het exploitatietekort werd geraamd op € -135.000, het uiteindelijk resultaat bedraagt € 89.418,75. Een positief verschil van € 224.418.

Uitgaven (jaarrekening 2019: € 7.023.800,72 t.o.v. budget 2019 € 7.015.540):

Positieve verschillen t.o.v. het resultaat:

- Het grootste verschil in de uitgaven, zit hem in vergoeding onthaalouders. Hierin budgetteerden we de vergoedingen voor alle onthaalouders; in de veronderstelling dat het project werknemersstatuut onthaalouders niet meer zou bestaan (loonkost werknemersstatuut = 62-rekening t.o.v. vergoeding = 61-rekening). We budgetteerden € 1.022.070 uitgaven hiervoor, de reële cijfers bedragen € 855.995,72 (**€ 165.624,28 beter**).
- De leningsintresten waren gebudgetteerd op € 83.890. De uiteindelijke uitgave bedraagt € 12.989,49 (**€ 70.990 beter**). Dit komt doordat de geplande lening voor KDV Knuffel/KDV De Blauwe Lelie pas eind 2019 werd aangegaan. Dit zorgt voor minieme intresten voor deze lening in 2019, t.o.v. gebudgetteerde intrestuitgaven voor een volledig jaar.
- Uitgegeven diensten: sedert 2019 gelden er nieuwe verdeelsleutels om de ondersteunende diensten aan te rekenen. Deze aanrekening werd op € 516.650 gebudgetteerd, terwijl de uitgave in 2019 € 466.244,49 bedraagt. Dit is **€ 50.405,51 beter** dan gebudgetteerd.

Negatieve verschillen t.o.v. het resultaat:

- De totale loonkost werd gebudgetteerd op € 4.829.300. Deze bedraagt uiteindelijk € 5.139.904,85. (**€ 312.675,58 slechter**) Deze afwijking van 6% ligt o.a. aan het project werknemersstatuut onthaalouders (loonkost van € 360.739,25). Het was nl onzeker of dit project een volledig jaar bleef voortbestaan, daarom werd deze uitgave gebudgetteerd in de vergoeding onthaalouders (zie boven).

Ontvangsten (jaarrekening 2019: € 7.113.219,47 t.o.v. budget 2019 € 6.880.540):

Positieve verschillen t.o.v. het resultaat:

- De toelages Kind & Gezin + de ouderbijdrages waren gebudgetteerd op € 4.077.700. De uiteindelijke ontvangsten bedragen € 4.431.548,64. Dit **positief** verschil van **€ 353.848,64** zit verspreid over bijna alle beleidsitems (pijlars). Dit komt door de verdienste om bijkomende subsidies binnen te rijven:
 - + 90.000 euro aan Ruime openingsmomenten subsidie per jaar
 - + 60.000 euro via omvorming en extra gesubsidieerde (dringende)kindplaatsen
 - + 180.000 euro via Werknemersstatuut Onthaalouders
 - De gelijkshakeling T2B – T2A een stap gezet in december 2018 (onverwacht) die je pas ten volle voelt in 2019. + 60.000 euro per jaar

Negatieve verschillen t.o.v. het resultaat:

- De subsidie ex-contingentgesco verloopt nu via een verhoging in de subsidie van Kind & Gezin. Deze gebudgetteerde ontvangst van € 128.440 via de Vlaamse overheid zal dus niet verkregen worden (**€ 128.440 slechter** dan gebudgetteerd).

SAMENVATTING: opgedeeld in de drie grote pijlers en twee kleinere:

budgettaire boekhouding (incl IF pers)	2019		Verschil:
	exploitatieresultaat:	budget:	
Kinderdagverblijven	€ -673.419,53	€ -875.180,00	€ 201.760,47
Onthaalgezinnen	€ -158.135,55	€ -150.540,00	€ -7.595,55
Buitenschoolse kinderopvang	€ -583.151,60	€ -563.130,00	€ -20.021,60
Gemandateerde voorziening	€ -42.308,13	€ -19.640,00	€ -22.668,13
Thuisopvang zieke kinderen	€ -16.388,76	€ -18.680,00	€ 2.291,24
Totalisatie activiteiten	€ -1.473.403,57	€ -1.627.170,00	€ 153.766,43
Alg. overdracht tssn versch besturen	€ 1.588.130,00	€ 1.593.130,00	€ -5.000,00
Financiële aangelegenheden	€ -769,47	€ -280,00	€ -489,47
Transacties ivm openbare schuld	€ -12.989,49	€ -83.980,00	€ 70.990,51
Raad:	€ -11.548,72	€ -16.700,00	€ 5.151,28
TOTALISATIE alg beleidsitems:	€ 1.562.822,32	€ 1.492.170,00	€ 70.652,32
Totaal	€ 89.418,75	€ -135.000,00	€ 224.418,75

Ter info: De Gemandateerde Voorziening is opgeheven in de eerste helft van 2019 en het volledig project zal in 2020 opgaan in het beleidsitem lokale diensteneconomie.

2. Investerings + Liquiditeiten

In 2019 werd voor € 716.000 geïnvesteerd in “KDV De Kleine Wereld”. Hiervoor werd een lening aangegaan van € 1.000.000. Dit om, samen met de VIPA-subsidies, het volledig project te financieren.

Een tweede groot project in 2019 was de sanering van KDV Oogappel. We gaven hiervoor € 145.000 uit. Dit project werd volledig gefinancierd door een subsidie van stad Brugge.

Ondertussen ontvingen we ook al een eerste investeringssubsidie voor nieuwbouw Stampertje in WZC Sint-Pietersmolenwijk. Deze € 229.441,45 was nog niet gebudgetteerd in 2019.

3. Autofinancieringsmarge (zie p11):

Door zowel hogere exploitatie-ontvangsten (€ 232.680) als lagere exploitatie-uitgaven (exclusief de nettokost van de schulden (€ 79.350)) bedraagt het financieel draagvlak € 102.408,24. Hiermee kan gemakkelijk de netto periodieke leningsuitgaven t.b.v. € 47.935,25 betaald worden. Zo bekomen we een positieve autofinancieringsmarge van € 54.472,99. Deze is € 210.412,99 beter dan gebudgetteerd.

4. Historische vergelijking (Schema TJ6, zie volgende pagina):

Hier zien we duidelijk dat de lening van € 1.000.000, aangegaan in 2019, het gecumuleerd budgettair resultaat terug op het niveau zet van eind 2016. Wanneer we alle investeringssubsidies hierbij samen tellen, komen we aan het bedrag van investeringsuitgaven 2017>2019. Hier mogen we uit besluiten dat de aangegane lening voor het correct bedrag is afgesloten. NI enkel om investeringen mee aan te gaan en niet om exploitatieverliezen goed te maken.

RESULTAAT OP KASBASIS	Code	Jaarrekening 2019	Jaarrekening 2018	Jaarrekening 2017
I. Exploitantiebudget (B-A)		89.418,75	61.247,69	-49.389,95
<i>A. Uitgaven</i>		7.023.800,72	6.821.391,94	6.450.348,93
<i>B. Ontvangsten</i>		7.113.219,47	6.882.639,63	6.400.958,98
1.a. Belastingen en boetes				
1.b. Algemene werkingsbijdrage van andere lokale overheden		1.588.130,00	1.366.536,72	942.290,00
1.c. Tussenkost door derden in het tekort van het boekjaar				
2. Overige		5.525.089,47	5.516.102,91	5.458.668,98
II. Investeringsbudget (B-A)		-470.670,12	-353.527,84	-208.442,21
<i>A. Uitgaven</i>		980.193,58	664.523,24	363.939,91
<i>B. Ontvangsten</i>		509.523,46	310.995,40	155.497,70
III. Andere (B-A)		957.550,24	-34.963,84	-35.074,29
<i>A. Uitgaven</i>		42.657,76	35.113,84	35.074,29
1. Aflossing financiële schulden				
a. Periodieke aflossingen	421/4	35.153,76	35.113,84	35.074,29
b. Niet-periodieke aflossingen	171/4			
2. Toegestane leningen	2903/4	7.504,00		
3. Overige transacties				
a. Terugbetaling van borgtochten ontvangen in contanten	178			
b. Vorderingen op lange termijn die binnen het jaar vervallen	2905			
c. Andere overige uitgaven	100			
<i>B. Ontvangsten</i>		1.000.208,00	.150,00	
1. Op te nemen leningen en leasings	171/4	1.000.000,00		
2. Terugvordering van aflossing van financiële schulden				
a. Periodieke terugvorderingen	4943/4	.208,00		
b. Niet-periodieke terugvorderingen	2903/4			
3. Overige transacties			.150,00	
a. Borgtochten ontvangen in contanten	178		.150,00	
b. Vorderingen op lange termijn die binnen het jaar vervallen	494-4959			
c. Andere overige ontvangsten	101/2			
IV. Budgettaire resultaat boekjaar (I+II+III)		576.298,87	-327.243,99	-292.906,45
<i>V. Gecumuleerde budgettaire resultaat vorig boekjaar</i>		190.833,34	518.077,33	810.983,78
VI. Gecumuleerde budgettaire resultaat (IV+V)		767.132,21	190.833,34	518.077,33

VII. Bestemde gelden (toestand op 31 december)				
<i>A. Bestemde gelden voor exploitatie</i>				
<i>B. Bestemde gelden voor investeringen</i>				
<i>C. Bestemde gelden voor andere verrichtingen</i>				
VIII. Resultaat op kasbasis (VI-VII)		767.132,21	190.833,34	518.077,33
Bestemde gelden	Jaarrekening	Jaarrekening	Jaarrekening	
	2019	2018	2017	
I. Exploitatie				
<i>19/08-teruggave leeggoed</i>	- .102,53			
<i>correctie</i>	.102,53			
II. Investerings				
III. Andere verrichtingen				
Totaal bestemde gelden	.0,00	.0,00	.0,00	

III. SAMENVATTING ALGEMENE REKENINGEN

III.A. BALANS (SCHEMA J6)

ACTIVA	Boekjaar	Vorig boekjaar
I. Vlottende activa	2.465.067,03	1.335.158,42
A. Liquide middelen en geldbeleggingen	1.093.941,79	233.716,53
B. Vorderingen op korte termijn	1.075.835,55	945.944,20
1. Vorderingen uit ruiltransacties	905.855,12	698.797,71
2. Vorderingen uit niet-ruiltransacties	169.980,43	247.146,49
C. Voorraden en bestellingen in uitvoering		
D. Overlopende rekeningen van het actief		
E. Vorderingen op lange termijn die binnen het jaar vervallen	295.289,69	155.497,69
II. Vaste activa	3.971.684,25	2.256.921,97
A. Vorderingen op lange termijn	825.828,36	
1. Vorderingen uit ruiltransacties	2.504,00	
2. Vorderingen uit niet-ruiltransacties	823.324,36	
B. Financiële vaste activa	18.455,80	17.205,80
1. Extern verzelfstandigde agentschappen		
2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten	1.250,00	
3. Publiek-Private samenwerkingsverbanden		
4. OCMW-verenigingen		
5. Andere financiële vaste activa	17.205,80	17.205,80
C. Materiële vaste activa	3.121.171,30	2.229.558,04
1. Gemeenschapsgoederen		
a. Terreinen en gebouwen		
b. Wegen en overige infrastructuur		
c. Installaties, machines en uitrusting		
d. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel		
e. Leasing en soortgelijke rechten		
f. Erfgoed		
2. Bedrijfsmatige materiële vaste activa	3.121.171,30	2.229.558,04
a. Terreinen en gebouwen	3.016.628,92	2.189.042,54
b. Installaties, machines en uitrusting	42.196,83	17.123,73
c. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel	62.345,55	23.391,77
d. Leasing en soortgelijke rechten		
3. Overige materiële vaste activa		
a. Terreinen en gebouwen		
b. Roerende goederen		
D. Immateriële vaste activa	6.228,79	10.158,13
TOTAAL ACTIVA	6.436.751,28	3.592.080,39

PASSIVA	Boekjaar	Vorig boekjaar
I. Schulden	3.142.916	1.715.657
A. Schulden op korte termijn	1.799.480	1.290.908
1. Schulden uit ruiltransacties	1.622.390	1.170.780
a. Voorzieningen voor risico's en kosten	294.242	245.400
b. Financiële schulden	590.000	
c. Diverse schulden op korte termijn uit ruiltransacties	738.148	925.380
2. Schulden uit niet-ruiltransacties	95.777	84.974
3. Overlopende rekeningen van het passief		
4. Schulden op lange termijn die binnen het jaar vervallen	81.313	35.154
B. Schulden op lange termijn	1.343.436	424.749
1. Schulden uit ruiltransacties	1.343.436	424.749
a. Voorzieningen voor risico's en kosten		
1. Pensioenen en soortgelijke verplichtingen		
2. Overige risico's en kosten		
b. Financiële schulden	1.343.286	424.599
c. Diverse schulden op lange termijn uit ruiltransacties	150	150
2. Schulden uit niet-ruiltransacties		
II. Nettoactief	3.293.835	1.876.423
TOTAAL PASSIVA	6.436.751	3.592.080

III.B. STAAT VAN OPBRENGSTEN EN KOSTEN (SCHEMA J7)

	Boekjaar	Vorig boekjaar
I. Kosten	7.163.656	6.938.700
A. Operationele kosten	7.150.666	6.924.978
1. Goederen en diensten	1.854.667	1.917.989
2. Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen	5.139.905	4.883.755
3. Afschrijvingen, w aardeverminderingen en voorzieningen	139.855	117.308
4. Specifieke kosten sociale dienst OCMW		
5. Toegestane w erkingsubsidies		
6. Andere operationele kosten	16.239	5.926
B. Financiële kosten	12.989	13.722
C. Uitzonderlijke kosten		
1. Minderw aarden bij de realisatie van vaste activa		
2. Toegestane investeringssubsidies		
II. Opbrengsten	7.159.148	6.909.720
A. Operationele opbrengsten	7.113.086	6.882.592
1. Opbrengsten uit de w erking	1.231.867	1.271.473
2. Fiscale opbrengsten en boetes		
3. Werkingssubsidies	5.864.788	5.487.066
<i>a. algemene werkingssubsidies</i>	1.666.080	1.366.537
<i>b. Specifieke werkingssubsidies</i>	4.198.708	4.120.530
4. Recuperatie specifieke kosten sociale dienst OCMW		
5. Andere operationele opbrengsten	16.432	124.053
B. Financiële opbrengsten	46.062	27.128
C. Uitzonderlijke opbrengsten		
III. Overschot/Tekort van het boekjaar	- 4.507	- 28.980
A. Operationeel overschot/tekort	- 37.580	- 42.386
B. Financieel overschot/tekort	33.072	13.406
C. Uitzonderlijk overschot/tekort		
IV. Verwerking van het overschot of tekort van het boekjaar	- 4.507	- 28.980
A. Rechthebbenden uit het overschot van het boekjaar		
B. Tussenkost door derden in het tekort van het boekjaar		
C. Over te dragen overschot of tekort van het boekjaar	- 4.507	- 28.980

IV. TOELICHTING

IV.a. Exploitatierekening (Schema J2)

	Jaarrekening			Eindbudget			Initieel budget		
	Uitgaven	Ontvangsten	Saldo	Uitgaven	Ontvangsten	Saldo	Uitgaven	Ontvangsten	Saldo
Beleidsdomein ALGFIN	13.916,37	1.588.287,41	1.574.371,04	84.830,00	1.593.700,00	1.508.870,00	84.830,00	1.593.700,00	1.508.870,00
Beleidsdomein LELIE	7.009.884,35	5.524.932,06	- 1.484.952,29	6.930.710,00	5.286.840,00	- 1.643.870,00	6.930.710,00	5.286.840,00	- 1.643.870,00
Totalen	7.023.800,72	7.113.219,47	89.418,75	7.015.540,00	6.880.540,00	- 135.000,00	7.015.540,00	6.880.540,00	- 135.000,00

IV.b. Investeringsrekening (Schema J3)

	Jaarrekening			Eindbudget			Initieel budget		
	Uitgaven	Ontvangsten	Saldo	Uitgaven	Ontvangsten	Saldo	Uitgaven	Ontvangsten	Saldo
Beleidsdomein ALGFIN	1.250,00		- 1.250,00	- 17.205,80		17.205,80			
Beleidsdomein LELIE	978.943,58	509.523,46	- 469.420,12	1.993.649,29	496.900,00	- 1.496.749,29	226.700,00	135.000,00	- 91.700,00
Totalen	980.193,58	509.523,46	- 470.670,12	1.976.443,49	496.900,00	- 1.479.543,49	226.700,00	135.000,00	- 91.700,00

IV.c. De rekening van een afgesloten investeringsenveloppe (Schema J4)

Project 20:

Jaarrekening 2019	Enveloppe 20 - ACTIVERING		
	Totaal aanrekeningen	Eindbudget	Initieel budget
DEEL 1: UITGAVEN			
I. Investerings in financiële vaste activa			
<i>A. Extern verzelfstandigde agentschappen</i>			
<i>B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten</i>			
<i>C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden</i>			
<i>D. OCMW-verenigingen</i>			
<i>E. Andere financiële vaste activa</i>			
II. Investerings in materiële vaste activa	45.736,90	108.579,18	919.250,00
<i>A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa</i>			
1. Terreinen en gebouwen en	45.736,90	108.579,18	919.250,00
2. Wegen en overige infrastructuur	27.940,34	30.933,78	900.000,00
3. Roerende goederen	17.796,56	77.645,40	19.250,00
4. Leasing en soortgelijke rechten			
5. Erfgoed			
<i>B. Overige materiële vaste activa</i>			
1. Onroerende goederen			
2. Roerende goederen			
<i>C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiële vaste activa</i>			
III. Investerings in immateriële vaste activa	7.687,93	17.491,35	12.900,00
IV. Toegestane investeringssubsidies			
TOTAAL UITGAVEN	53.424,83	126.070,53	932.150,00

TOELICHTING

DEEL 2: ONTVANGSTEN	Totaal aanrekeningen	Eindbudget	Initieel budget
I. Verkoop van financiële vaste activa			
<i>A. Extern verzelfstandigde agentschappen</i>			
<i>B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten</i>			
<i>C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden</i>			
<i>D. OCMW-verenigingen</i>			
<i>E. Andere financiële vaste activa</i>			
II. Verkoop van materiële vaste activa			
<i>A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa</i>			
1. Terreinen en gebouw en			
2. Wegen en overige infrastructuur			
3. Roerende goederen			
4. Leasing en soortgelijke rechten			
6. Erfgoed			
<i>B. Overige materiële vaste activa</i>			
1. Terreinen en gebouw en			
2. Roerende goederen			
<i>C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van materiële vaste activa</i>			
III. Verkoop van immateriële vaste activa			
IV. Investeringsubsidies en -schenkingen	229.441,45		800.000,00
TOTAAL ONTVANGSTEN	229.441,45		800.000,00

TOELICHTING

J4 project 40:

Jaarrekening 2019	Enveloppe 40 - KINDEROPVANG		
DEEL 1: UITGAVEN	Totaal aanrekeningen	Eindbudget	Initieel budget
I. Investerings in financiële vaste activa			
<i>A. Extern verzelfstandigde agentschappen</i>			
<i>B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten</i>			
<i>C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden</i>			
<i>D. OCMW-verenigingen</i>			
<i>E. Andere financiële vaste activa</i>			
II. Investerings in materiële vaste activa	2.002.748,49	2.920.304,69	3.781.700,00
<i>A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa</i>	<i>2.002.748,49</i>	<i>2.920.304,69</i>	<i>3.781.700,00</i>
1. Terreinen en gebouw en	1.872.317,70	2.625.329,48	3.728.000,00
2. Wegen en overige infrastructuur			
3. Roerende goederen	130.430,79	294.975,21	53.700,00
4. Leasing en soortgelijke rechten			
5. Erfgoed			
<i>B. Overige materiële vaste activa</i>			
1. Onroerende goederen			
2. Roerende goederen			
<i>C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiële vaste activa</i>			
III. Investerings in immateriële vaste activa	14.748,94	39.252,75	27.300,00
IV. Toegestane investeringssubsidies			
TOTAAL UITGAVEN	2.017.497,43	2.959.557,44	3.809.000,00

TOELICHTING

DEEL 2: ONTVANGSTEN	Totaal aanrekeningen	Eindbudget	Initieel budget
I. Verkoop van financiële vaste activa			
<i>A. Extern verzelfstandigde agentschappen</i>			
<i>B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten</i>			
<i>C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden</i>			
<i>D. OCMW-verenigingen</i>			
<i>E. Andere financiële vaste activa</i>			
II. Verkoop van materiële vaste activa			
<i>A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa</i>			
1. Terreinen en gebouw en			
2. Wegen en overige infrastructuur			
3. Roerende goederen			
4. Leasing en soortgelijke rechten			
6. Erfgoed			
<i>B. Overige materiële vaste activa</i>			
1. Terreinen en gebouw en			
2. Roerende goederen			
<i>C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van materiële vaste activa</i>			
III. Verkoop van immateriële vaste activa			
IV. Investeringsubsidies en -schenkingen	746.575,11	963.393,10	756.990,79
TOTAAL ONTVANGSTEN	746.575,11	963.393,10	756.990,79

TOELICHTING

Project 70:

Jaarrekening 2019	Enveloppe 70 - ALGEMENE FINANCIERING		
DEEL 1: UITGAVEN	Totaal aanrekeningen	Eindbudget	Initieel budget
I. Investerings in financiële vaste activa	18.455,80		
<i>A. Extern verzelfstandigde agentschappen</i>			
<i>B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten</i>	1.250,00		
<i>C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden</i>			
<i>D. OCMW-verenigingen</i>			
<i>E. Andere financiële vaste activa</i>	17.205,80		
II. Investerings in materiële vaste activa			
<i>A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa</i>			
1. Terreinen en gebouw en			
2. Wegen en overige infrastructuur			
3. Roerende goederen			
4. Leasing en soortgelijke rechten			
5. Erfgoed			
<i>B. Overige materiële vaste activa</i>			
1. Onroerende goederen			
2. Roerende goederen			
<i>C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiële vaste activa</i>			
III. Investerings in immateriële vaste activa			
IV. Toegestane investeringssubsidies			
TOTAAL UITGAVEN	18.455,80		

TOELICHTING

DEEL 2: ONTVANGSTEN	Totaal aanrekeningen	Eindbudget	Initieel budget
I. Verkoop van financiële vaste activa			
<i>A. Extern verzelfstandigde agentschappen</i>			
<i>B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten</i>			
<i>C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden</i>			
<i>D. OCMW-verenigingen</i>			
<i>E. Andere financiële vaste activa</i>			
II. Verkoop van materiële vaste activa			
<i>A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa</i>			
1. Terreinen en gebouw en			
2. Wegen en overige infrastructuur			
3. Roerende goederen			
4. Leasing en soortgelijke rechten			
6. Erfgoed			
<i>B. Overige materiële vaste activa</i>			
1. Terreinen en gebouw en			
2. Roerende goederen			
<i>C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van materiële vaste activa</i>			
III. Verkoop van immateriële vaste activa			
IV. Investeringsubsidies en -schenkingen			
TOTAAL ONTVANGSTEN			

TOELICHTING

IV.d. Liquiditeitenrekening (Schema J5)

RESULTAAT OP KASBASIS	Jaarrekening	Eindbudget	Initieel budget
I. Exploitatiebudget (B-A)	89.418,75	- 135.000,00	- 135.000,00
<i>A. Uitgaven</i>	7.023.800,72	7.015.540,00	7.015.540,00
<i>B. Ontvangsten</i>	7.113.219,47	6.880.540,00	6.880.540,00
1.a. Belastingen en boetes			
1.b. Algemene w erkingsbijdrage van andere lokale overheden	1.588.130,00	1.588.130,00	1.588.130,00
1.c. Tussenkoms door derden in het tekort van het boekjaar			
2. Overige	5.525.089,47	5.292.410,00	5.292.410,00
II. Investeringsbudget (B-A)	- 470.670,12	- 1.479.543,49	- 91.700,00
<i>A. Uitgaven</i>	980.193,58	1.976.443,49	226.700,00
<i>B. Ontvangsten</i>	509.523,46	496.900,00	135.000,00
III. Andere (B-A)	957.550,24	1.423.710,15	123.620,00
<i>A. Uitgaven</i>	42.657,76	47.150,00	155.940,00
1. Aflossing financiële schulden	35.153,76	47.150,00	155.940,00
a. Periodieke aflossingen	35.153,76	47.150,00	155.940,00
b. Niet-periodieke aflossingen			
2. Toegestane leningen	7.504,00		
3. Overige transacties			
<i>B. Ontvangsten</i>	1.000.208,00	1.470.860,15	279.560,00
1. Op te nemen leningen en leasings	1.000.000,00	1.470.860,15	279.560,00
2. Terugvordering van aflossingen van financiële schulden	208,00		
a. Periodieke terugvorderingen	208,00		
b. Niet-periodieke terugvorderingen			
3. Overige transacties			
IV. Budgettaire resultaat boekjaar (I+II+III)	576.298,87	- 190.833,34	- 103.080,00
<i>V. Gecumuleerde budgettaire resultaat vorig boekjaar</i>	190.833,34	190.833,34	103.884,57
VI. Gecumuleerde budgettaire resultaat (IV+V)	767.132,21		804,57
VII. Bestemde gelden (toestand op 31 december)			
<i>A. Bestemde gelden voor exploitatie</i>			
<i>B. Bestemde gelden voor investeringen</i>			
<i>C. Bestemde gelden voor andere verrichtingen</i>			
VIII. Resultaat op kasbasis (VI-VII)	767.132,21		804,57

TOELICHTING

Bestemde gelden	Bedrag op 1/1	Mutatie			Bedrag op 31/12
		Jaar-rekening	Eindbudget	Initieel budget	
I. Exploitatie					
provisie 2e pensioenpijler intrestopleg			540,00	540,00	
w erd niet voorzien			- 9.960,00	- 9.960,00	
correctie		102,53			102,53
19/08-teruggave leeggoed		- 102,53			- 102,53
provisie 2e pensioenpijler boven 2 % gemidd			9.420,00	9.420,00	
II. Investerings					
III. Overige Verrichtingen					
Totaal bestemde gelden					

TOELICHTING

IV.e. Exploitatierkening per beleidsdomein (schema TJ1)

	Code	Totaal	Algemene financiering	Beleidsdomein LELIE
I. Uitgaven		7.023.800,72	13.916,37	7.009.884,35
<i>A. Operationele Uitgaven</i>		<i>7.010.811,23</i>	<i>926,88</i>	<i>7.009.884,35</i>
1. Goederen en diensten	60/1	1.854.667,36	63,19	1.854.604,17
2. Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen	62	5.139.904,85		5.139.904,85
3. Specifieke kosten sociale dienst OCMW	648			
4. Toegestane w erkingsubsidies	649			
5. Andere operationele uitgaven	640/7	16.239,02	863,69	15.375,33
<i>B. Financiële uitgaven</i>	<i>65</i>	<i>12.989,49</i>	<i>12.989,49</i>	
<i>C. Rechtheb benden uit het overschot van het boekjaar</i>	<i>694</i>			
II. Ontvangsten		7.113.219,47	1.588.287,41	5.524.932,06
<i>A. Operationele ontvangsten</i>		<i>7.113.086,09</i>	<i>1.588.154,03</i>	<i>5.524.932,06</i>
1. Ontvangsten uit de w erking	70	1.231.866,64		1.231.866,64
2. Fiscale ontvangsten en boetes	73			
3. Werkingssubsidies	740	5.864.787,61	1.588.130,00	4.276.657,61
4. Recuperatie specifieke kosten OCMW	748			
5. Andere operationele ontvangsten	741/7	16.431,84	24,03	16.407,81
<i>B. Financiële ontvangsten</i>	<i>75</i>	<i>133,38</i>	<i>133,38</i>	
<i>C. Tussenkost door derden in het tekort van het boek</i>	<i>794</i>			
III. Saldo		89.418,75	1.574.371,04	-1.484.952,29

IV.f. Evolutie van de exploitatierekening (Schema TJ2)

	Code	Jaarrekening 2019	Jaarrekening 2018	Jaarrekening 2017
I. Uitgaven		7.023.800,72	6.821.391,94	6.450.348,93
<i>A. Operationele Uitgaven</i>		<i>7.010.811,23</i>	<i>6.807.670,21</i>	<i>6.435.826,02</i>
1. Goederen en diensten	60/1	1.854.667,36	1.917.989,23	1.778.741,39
2. Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen	62	5.139.904,85	4.883.754,72	4.650.810,01
3. Specifieke kosten sociale dienst OCMW	648			
4. Toegestane w erkingsubsidies	649			
5. Andere operationele uitgaven	640/7	16.239,02	5.926,26	6.274,62
<i>B. Financiële uitgaven</i>	<i>65</i>	<i>12.989,49</i>	<i>13.721,73</i>	<i>14.522,91</i>
<i>C. Rechtheb benden uit het overschot van het boekjaar</i>	<i>694</i>			
II. Ontvangsten		7.113.219,47	6.882.639,63	6.400.958,98
<i>A. Operationele ontvangsten</i>		<i>7.113.086,09</i>	<i>6.882.592,09</i>	<i>6.400.005,88</i>
1. Ontvangsten uit de w erking	70	1.231.866,64	1.271.473,17	1.297.061,19
2. Fiscale ontvangsten en boetes				
a. Aanvullende belastingen				
- Opcentiemen op de onroerende voorheffing	7300			
- Aanvullende belasting op de personenbelasting	7301			
- Andere aanvullende belasting	7302/9			
b. Andere belastingen	731/9			
3. Werkingssubsidies		5.864.787,61	5.487.066,30	5.088.448,89
a. Algemene w erkingsubsidies		1.666.080,00	1.366.536,72	942.290,00
- Gemeente- of provinciefonds	7400			
- Gemeentelijke of provinciale bijdrage	7401	1.588.130,00	1.366.536,72	942.290,00
- Andere algemene w erkingsubsidies	7402/4	77.950,00		
b. Specifieke w erkingsubsidies	7405/9	4.198.707,61	4.120.529,58	4.146.158,89
4. Recuperatie specifieke kosten sociale dienst OCMW	748			
5. Andere operationele ontvangsten	741/7	16.431,84	124.052,62	14.495,80
<i>B. Financiële ontvangsten</i>	<i>75</i>	<i>133,38</i>	<i>47,54</i>	<i>953,10</i>
<i>C. Tussenkoms t door derden in het tekort van het boek</i>	<i>794</i>			
III. Saldo		89.418,75	61.247,69	- 49.389,95

IV.g. Investeringsrekening per beleidsdomein (Schema TJ3)

DEEL 1: UITGAVEN	Code	Totaal	Algemene financiering	Beleidsdomein LELIE
I. Investerings in financiële vaste activa		1.250,00	1.250,00	
<i>A. Extern verzelfstandigde agentschappen</i>	280			
<i>B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten</i>	281	1.250,00	1.250,00	
<i>C. Pub liek-Private Samenwerkingsverbanden</i>	282			
<i>D. OCMW-verenigingen</i>	283			
<i>E. Andere financiële vaste activa</i>	284/8			
II. Investerings in materiële vaste activa		978.943,58		978.943,58
<i>A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa</i>		978.943,58		978.943,58
1. Terreinen en gebouw en	220/3-9	895.575,71		895.575,71
2. Wegen en overige infrastructuur	224/8			
3. Roerende goederen	23/4	83.367,87		83.367,87
4. Leasing en soortgelijke rechten	25			
5. Erfgoed	27			
<i>B. Overige materiële vaste activa</i>				
1. Onroerende goederen	260/4			
2. Roerende goederen	265/9			
<i>C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiële vaste activa</i>	2906			
III. Investerings in immateriële vaste activa	21			
IV. Toegestane investeringssubsidies	664			
TOTAAL UITGAVEN		980.193,58	1.250,00	978.943,58

TOELICHTING

DEEL 2: ONTVANGSTEN	Code	Totaal	Algemene financiering	Beleidsdomein LELIE
I. Verkoop van financiële vaste activa				
<i>A. Extern verzelfstandigde agentschappen</i>	280			
<i>B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten</i>	281			
<i>C. Pub liek-Private Samenwerkingsverbanden</i>	282			
<i>D. OCMW-verenigingen</i>	283			
<i>E. Andere financiële vaste activa</i>	284/8			
II. Verkoop van materiële vaste activa				
<i>A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa</i>				
1. Terreinen en gebouw en	220/3-9			
2. Wegen en overige infrastructuur	224/8			
3. Roerende goederen	23/4			
4. Leasing en soortgelijke rechten	252			
5. Erfgoed	27			
<i>B. Overige materiële vaste activa</i>				
1. Onroerende goederen	260/4			
2. Roerende goederen	265/9			
<i>C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van materiële vaste activa</i>	176			
III. Verkoop van immateriële vaste activa	21			
IV. Investeringsubsidies en -schenkingen	150-180 4951/2	509.523,46		509.523,46
TOTAAL ONTVANGSTEN		509.523,46		509.523,46

TOELICHTING

IV.h. Evolutie van de investeringsrekening (schema TJ4)

DEEL 1: UITGAVEN	Code	Jaarrekening 2019	Jaarrekening 2018	Jaarrekening 2017
I. Investerings in financiële vaste activa		1.250,00	17.205,80	
<i>A. Extern verzelfstandigde agentschappen</i>	280			
<i>B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten</i>	281	1.250,00		
<i>C. Pub liek-Private Samenwerkingsverbanden</i>	282			
<i>D. OCMW-verenigingen</i>	283			
<i>E. Andere financiële vaste activa</i>	284/8		17.205,80	
II. Investerings in materiële vaste activa		978.943,58	641.169,42	363.939,91
<i>A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa</i>		978.943,58	641.169,42	363.939,91
1. Terreinen en gebouw en	220/3-9	895.575,71	625.461,30	343.519,73
2. Wegen en overige infrastructuur	224/8			
3. Roerende goederen	23/4	83.367,87	15.708,12	20.420,18
4. Leasing en soortgelijke rechten	25			
5. Erfgoed	27			
<i>B. Overige materiële vaste activa</i>				
1. Onroerende goederen	260/4			
2. Roerende goederen	265/9			
<i>C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiële vaste activa</i>	2906			
III. Investerings in immateriële vaste activa	21		6.148,02	
IV. Toegestane investeringssubsidies	664			
TOTAAL UITGAVEN		980.193,58	664.523,24	363.939,91

DEEL 2: ONTVANGSTEN	Code	Jaarrekening 2019	Jaarrekening 2018	Jaarrekening 2017
I. Verkoop van financiële vaste activa				
<i>A. Extern verzelfstandigde agentschappen</i>	280			
<i>B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten</i>	281			
<i>C. Pub liek-Private Samenwerkingsverbanden</i>	282			
<i>D. OCMW-verenigingen</i>	283			
<i>E. Andere financiële vaste activa</i>	284/8			
II. Verkoop van materiële vaste activa				
<i>A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa</i>				
1. Terreinen en gebouw en	220/3-9			
2. Wegen en overige infrastructuur	224/8			
3. Roerende goederen	23/4			
4. Leasing en soortgelijke rechten	25			
5. Erfgoed	27			
<i>B. Overige materiële vaste activa</i>				
1. Onroerende goederen	260/4			
2. Roerende goederen	265/9			
<i>C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van materiële vaste activa</i>	176			
III. Verkoop van immateriële vaste activa	21			
IV. Investeringsubsidies en -schenkingen	150-180 4951/2	509.523,46	310.995,40	155.497,70
TOTAAL ONTVANGSTEN		509.523,46	310.995,40	155.497,70

IV.i. Stand van de kredieten per investeringsenveloppe (schema TJ5)

Investeringsenveloppen	UITGAVEN					ONTVANGSTEN		
	Verbinteniskrediet	Vastleggingen	Verbinteniskrediet min vastleggingen	Aanrekening	Verbinteniskrediet min aanrekeningen	Verbinteniskrediet	Aanrekening	Verbinteniskrediet min aanrekeningen
20	126.070,53	53.424,83	72.645,70	53.424,83	72.645,70		229.441,45	- 229.441,45
40	2.959.557,44	2.017.497,43	942.060,01	2.017.497,43	942.060,01	963.393,10	746.575,11	216.817,99
70		18.455,80	- 18.455,80	18.455,80	- 18.455,80			

IV.j Evolutie van de liquiditeitenrekening (Schema TJ6)

RESULTAAT OP KASBASIS	Code	Jaarrekening 2019	Jaarrekening 2018	Jaarrekening 2017
I. Exploitantiebudget (B-A)		89.418,75	61.247,69	-49.389,95
<i>A. Uitgaven</i>		7.023.800,72	6.821.391,94	6.450.348,93
<i>B. Ontvangsten</i>		7.113.219,47	6.882.639,63	6.400.958,98
1.a. Belastingen en boetes				
1.b. Algemene w erkingsbijdrage van andere lokale overheden		1.588.130,00	1.366.536,72	942.290,00
1.c. Tussenkost door derden in het tekort van het boekjaar				
2. Overige		5.525.089,47	5.516.102,91	5.458.668,98
II. Investeringsbudget (B-A)		-470.670,12	-353.527,84	-208.442,21
<i>A. Uitgaven</i>		980.193,58	664.523,24	363.939,91
<i>B. Ontvangsten</i>		509.523,46	310.995,40	155.497,70
III. Andere (B-A)		957.550,24	-34.963,84	-35.074,29
<i>A. Uitgaven</i>		42.657,76	35.113,84	35.074,29
1. Aflossing financiële schulden				
a. Periodieke aflossingen	421/4	35.153,76	35.113,84	35.074,29
b. Niet-periodieke aflossingen	171/4			
2. Toegestane leningen	2903/4	7.504,00		
3. Overige transacties				
a. Terugbetaling van borgtochten ontvangen in contanten	178			
b. Vorderingen op lange termijn die binnen het jaar vervallen	2905			
c. Andere overige uitgaven	100			
<i>B. Ontvangsten</i>		1.000.208,00	150,00	
1. Op te nemen leningen en leasings	171/4	1.000.000,00		
2. Terugvordering van aflossing van financiële schulden				
a. Periodieke terugvorderingen	4943/4	208,00		
b. Niet-periodieke terugvorderingen	2903/4			
3. Overige transacties			150,00	
a. Borgtochten ontvangen in contanten	178		150,00	
b. Vorderingen op lange termijn die binnen het jaar vervallen	494-4959			
c. Andere overige ontvangsten	101/2			
IV. Budgettaire resultaat boekjaar (I+II+III)		576.298,87	-327.243,99	-292.906,45
<i>V. Gecumuleerde budgettaire resultaat vorig boekjaar</i>		190.833,34	518.077,33	810.983,78
VI. Gecumuleerde budgettaire resultaat (IV+V)		767.132,21	190.833,34	518.077,33

IV. Budgettaire resultaat boekjaar (I+II+III)		576.298,87	-327.243,99	-292.906,45
V. Gecumuleerde budgettaire resultaat vorig boekjaar		190.833,34	518.077,33	810.983,78
VI. Gecumuleerde budgettaire resultaat (IV+V)		767.132,21	190.833,34	518.077,33
VII. Bestemde gelden (toestand op 31 december)				
A. Bestemde gelden voor exploitatie				
B. Bestemde gelden voor investeringen				
C. Bestemde gelden voor andere verrichtingen				
VIII. Resultaat op kasbasis (VI-VII)		767.132,21	190.833,34	518.077,33
Bestemde gelden	Jaarrekening	Jaarrekening	Jaarrekening	
	2019	2018	2017	
I. Exploitatie				
19/08-teruggave leeggoed	-.102,53			
correctie	.102,53			
II. Investeringen				
III. Andere verrichtingen				
Totaal bestemde gelden	.0,00	.0,00	.0,00	

TOELICHTING

IV.k. Toelichting bij de samenvatting van de algemene rekeningen (Schema TJ7)

1. Mutatiestaat van de financiële vaste activa							
	Boekw aarde op 1/1	Investering	Desinvestering	Herw aaderin gen	Waardevermi nderingen	Boekw aarde op 31/12	
A. Extern verzelfstandige agentschappen							
B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten		1.250,00				1.250,00	
C. Publiek-Private samenwerkingsverbanden							
D. OCMW-verenigingen							
E. Andere financiële vaste activa	17.205,80					17.205,80	
Totaal financiële vaste activa	17.205,80	1.250,00				18.455,80	
2. Mutatiestaat van de materiële vaste activa							
	Boekw aarde op 1/1	Investering	Desinvestering	Herw aaderin gen	Afschrijvinge n	Waardevermi nderingen	Boekw aarde op 31/12
I. Gemeenschapsgoederen							
A. Terreinen en gebouw en							
B. Wegen en overige infrastructuur							
C. Installaties, machines en uitrusting							
D. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel							
E. Leasing en soortgelijke rechten							
F. Erfgoed							
II. Bedrijfsmatige materiële vaste activa	2.229.558,04	862.374,18			-29.239,08		3.121.171,30
A. Terreinen en gebouw en	2.189.042,54	895.575,71			67.989,33		3.016.628,92
B. Installaties, machines en uitrusting	17.123,73	-12.062,13			-37.135,23		42.196,83
C. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel	23.391,77	-21.139,40			-60.093,18		62.345,55
D. Leasing en soortgelijke rechten							
III. Overige materiële vaste activa							
A. Terreinen en gebouw en							
B. Roerende goederen							
Totaal materiële vaste activa	2.229.558,04	862.374,18			-29.239,08		3.121.171,30

3. Mutatiestaat van de financiële schulden					
	Boekw aarde op 1/1	Nieuw e leningen/ leasings	Aflossingen	Overboeking en LT naar KT	Boekw aarde op 31/12
I. Financiële schulden op lange termijn	424.599,40	1000.000,00		-81.312,96	1343.286,44
A. Financiële schulden ten laste van het bestuur	424.599,40	1000.000,00		-81.312,96	1343.286,44
1. Leningen ten laste van het bestuur	424.599,40	1000.000,00		-81.312,96	1343.286,44
2. Leasings ten laste van het bestuur					
B. Financiële schulden ten laste van derden					
1. Leningen ten laste van derden					
2. Leasings ten laste van derden					
II. Schulden op korte termijn	35.153,77		-554.846,24	81.312,96	671.312,97
A. Financiële schulden ten laste van het bestuur	35.153,77		-554.846,24	81.312,96	671.312,97
1. Leningen ten laste van het bestuur	35.153,77		-554.846,24	81.312,96	671.312,97
2. Leasings ten laste van het bestuur					
B. Financiële schulden ten laste van derden					
1. Leningen ten laste van derden					
2. Leasings ten laste van derden					
Totaal financiële schulden	459.753,17	1000.000,00	-554.846,24		2014.599,41

TOELICHTING

4. Mutatiestaat van het nettoactief					
	Overig nettoactief	Herw aar- derings- reserve	Gecumuleerd resultaat	Investerings- subsidies en schenkingen	Totaal
I. Balans op einde boekjaar 2017	500.000,00		295.965,85	1136.517,33	1932.483,18
II. Boekhoudkundige wijzigingen					
III. Herwerkte balans	500.000,00		295.965,85	1136.517,33	1932.483,18
IV. Mutaties in nettoactief boekjaar 2018					
A. Netto mutatie direct opgenomen in het nettoactief				-27.080,34	-27.080,34
1. Toevoeging aan herw aarderingen					
2. Terugneming van herw aarderingen (-)					
3. Toevoeging aan investeringssubsidies en schenkingen					
4. Afschrijving van investeringssubsidies en schenkingen (-)				-27.080,34	-27.080,34
B. Overschot / tekort van het boekjaar 2018			-28.979,81		-28.979,81
V. Balans op einde boekjaar 2018	500.000,00		266.986,04	1109.436,99	1876.423,03
VI. Mutaties in het nettoactief boekjaar 2019			-4.507,49	1421.919,26	1417.411,77
A. Netto mutatie direct opgenomen in het nettoactief				1421.919,26	1421.919,26
1. Toevoeging aan herw aarderingen					
2. Terugneming van herw aarderingen (-)					
3. Toevoeging aan investeringssubsidies en schenkingen				1467.847,82	1467.847,82
4. Afschrijving van investeringssubsidies en schenkingen (-)				-45.928,56	-45.928,56
B. Overschot / tekort van het boekjaar 2019			-4.507,49		-4.507,49
VII. Balans op einde boekjaar 2019	500.000,00		262.478,55	2531.356,25	3293.834,80

TOELICHTING

IV.l. Bijzondere waarderingsregels i.f.v. de beginbalans en in functie van de aanschaf na beginbalans

Waarderingsregels : zie jaarrekening (2015), sindsdien ongewijzigd.

IV.m. Niet in de balans opgenomen rechten en verplichtingen

Rekening	Omschr. AR	Bltem	Omschr. Bltem	Debetsaldo	Creditsaldo
0001000	Zekerheden door derden gesteld voor rek.van DBL	094501	KDV De kleine wereld	1.424.599,41€	0,00€
0011000	Zekerheden door derden gesteld voor rek.van DBL	094501	KDV De kleine wereld	0,00€	1.424.599,41€

Dit gaat over de borg die OCMW Brugge zich stelt t.o.v. de bankinstellingen voor het aflossen van leningen.

IV.n. Overige toelichtingen

Geen verdere toelichtingen